UBND XÃ TỊNH KHÊ

PHÒNG KINH TẾ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /TB-KT              Tịnh Khê, ngày 25 tháng 7 năm 2025.

THÔNG BÁO TRẢ HỒ SƠ

Ngày 23/07 /2025, quầy Tiếp nhận hồ sơ và Trả kết quả giải quyết thủ tục

hành chính của phòng Kinh tế xã Tịnh Khê tại Trung tâm Phục vụ hành chính

công tiếp nhận hồ sơ ông Phan Quang Ánh; địa chỉ: thôn Mỹ Lại, xã Tịnh Khê.

Mã số hồ sơ H48.202-250723-0118, thời gian hẹn trả kết quả giải quyết hồ

sơ ngày 29/7/2025.

Nội dung đề nghị giải quyết thủ tục hành chính: Đăng ký thành lập hộ kinh

doanh.

Qua xem xét, thẩm định hồ sơ nêu trên, phòng Kinh tế xã Tịnh Khê nhận

thấy hồ sơ của ông Phan Quang Ánh không đủ điều kiện để được giải quyết theo

quy định của pháp luật. Cụ thể, căn cứ theo quy định tại: Điều 99; điểm a khoản

2 Điều 109 Nghị định 168/2025/NĐ-CP ngày 30/6/2025 của Chính phủ về đăng

ký doanh nghiệp thì nội dung đơn đăng ký của ông Phan Quang Ánh chọn đăng

ký cả hai đối tượng hộ kinh doanh (hộ gia đình và cá nhân) là không chính xác,

do đó phòng Kinh tế xã Tịnh Khê không có cơ sở để giải quyết.

Mời ông Phan Quang Ánh đăng nhập tài khoản định danh điện tử và truy

cập vào Cổng dịch vụ công quốc gia tại địa chỉ https://dichvucong.gov.vn để

biết thông tin (đối với hồ sơ nộp trực tuyến) hoặc liên hệ quầy Tiếp nhận hồ sơ

và Trả kết quả giải quyết thủ tục hành chính của phòng Kinh tế tại Trung tâm

Phục vụ hành chính công xã Tịnh Khê để nhận lại hồ sơ (đối với hồ sơ nộp trực

tiếp/qua bưu chính).

Ông Phan Quang Ánh có quyền phản ánh, khiếu nại về việc không được

giải quyết thủ tục hành chính theo quy định của pháp luật hiện hành.

(Kèm theo toàn bộ hồ sơ đã tiếp nhận tại Trung tâm Phục vụ hành chính

công xã Tịnh Khê)

Nơi nhận:

- Ông Phan Quang Ánh;

- Trung tâm Phục vụ HCC xã;

- CT, PCT UBND xã;

- Trưởng, phó phòng KT;

- Lưu: VT, PKT (Hoà).

KT. TRƯỞNG PHÒNG

PHÓ TRƯỞNG PHÒNG

Nguyễn Chí Cường

Mẫu số 08

		2025-07-25T15:08:25+0700

		2025-07-25T15:58:16+0700

		2025-07-25T15:58:16+0700